
 

Uchwała nr 53/IV/2015 

Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 29 kwietnia 2015 r. 

 

 

w sprawie: nadania tytułu doktora honoris causa Panu Profesorowi Jeanowi 

Martinezowi 

 

 

Na podstawie § 9 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego Senat UJ uchwala, 

co następuje: 

§ 1 
 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego, po zapoznaniu się z Uchwałą Rady Wydziału 

Farmaceutycznego UJ CM z dnia 30 marca 2015 roku i po wysłuchaniu recenzji 

przygotowanych przez prof. dr. hab. inż. Jacka Namieśnika z Politechniki Gdańskiej 

oraz prof. dr. hab. Jerzego Pałkę z Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku, popartych 

uchwałami Senatów wymienionych Uczelni, postanowił przyznać Panu Profesorowi Jeanowi 

Martinezowi tytuł doktora honoris causa Uniwersytetu Jagiellońskiego, w szczególności za: 

 wybitne osiągnięcia w zakresie badań nad poszukiwaniem nowych związków 

biologicznie aktywnych, obejmujące syntezę peptydów, peptydomimetyków i  białek, 

ich analizę strukturalną oraz screening biologiczny nowych połączeń  

z zastosowaniem najnowocześniejszych metod chemicznych, biochemicznych 

i biologicznych, których rezultatem jest opublikowanie ponad 850 prac naukowych, 

kilku książek, licznych materiałów konferencyjnych i patentów, wnoszących bardzo 

istotny wkład w rozwój nauk farmaceutycznych, 

 znalezienie kilku preparatów o potencjalnym zastosowaniu w terapii otyłości 

oraz w diagnostyce medycznej, aktualnie badanych klinicznie, 

 wybitny wkład w kierowanie badaniami naukowymi kilku instytucji francuskich, 

ciągle rozwijaną współpracę z Wydziałem Farmaceutycznym UJ CM, 

 prowadzenie i rozwijanie licznych form działalności międzynarodowej w zakresie 

prowadzenia badań naukowych, realizacji zadań dydaktycznych i organizacyjnych, 

obejmujących rozwój kadry naukowej oraz pracę w międzynarodowych komitetach 

i towarzystwach  naukowych. 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  


